
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 141 de 19/12/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  4 

 

AFASTAMENTO 

 

 

PORTARIA Nº 1.107/2017/GR/UNIR, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no 

uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982; o artigo 11 do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 222, de 21 de 

novembro de 2016, seção 2, p.1; e considerando o que consta no Processo 23118.003822/2017-87, 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora docente ANA PAULA CANTARELI, SIAPE nº 

1789018, lotada no Departamento de Línguas Estrangeiras, do Campus de Porto Velho, para cursar 

Pós-Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Teoria e História Literária na Universidade 

Estadual de Campinas - UNICAMP, no período de 02/04/2018 a 01/04/2019. Com ônus limitado. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

 

 

PORTARIA N° 065/NUCSA/UNIR   PORTO VELHO, 12 DE DEZEMBRO DE 2017 

A Diretora Pro Tempore do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo nº 94/2017 da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), RESOLVE: 

Designar os docentes Dra. Rosália Maria Passos da Silva, Siape  0396867 (Orientadora – PPGMAD), 

Dr. José Moreira da Silva Neto, Siape 03966828,  Dra. Carolina Yukari Veludo Watanabe,, Siape 

1738844, e  Dr. Carlos André da Silva Müller, Siape 1546037 (Suplente) para constituir Comissão 

examinadora para qualificação do projeto de dissertação  do mestrando, conforme as seguintes 

informações: 

 Mestrando: SHARLISON DE ANDRADE DA FONSECA 

 Título: “Efetividade do Programa Educação Financeira em relação ao nível de absenteismo do 

Poder Judiciário do Estado de Rondônia”.” 

 Data e Horário: 19/12/17 

 Horário: às 15h30min. 

 Local: Sala 110 - NUCSA 

 

 

PORTARIA N° 066/NUCSA/UNIR   PORTO VELHO, 12 DE DEZEMBRO DE 2017 

A Diretora Pro Tempore do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo nº 95/2017 da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), RESOLVE: 

Designar os docentes Dra. Rosália Maria Passos da Silva, Siape  0396867 (Orientadora – PPGMAD), 

Dr. Osmar Siena, Siape 0396810,  Dra. Carolina Yukari Veludo Watanabe,, Siape 1738844, e  Dr. José 

Moreira da Silva Neto, Siape 03966828 (Suplente) para constituir Comissão examinadora para 

qualificação do projeto de dissertação  da mestranda, conforme as seguintes informações: 

 Mestranda: RAYANNE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ARAÚJO 

 Título: “ABORDAGENS E ESTILOS DECISÓRIOS NA ADOÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO: Um estudo na Defensoria Pública do Estado de Rondônia”.” 

 Data e Horário: 18/12/17 

 Horário: às 19h. 

 Local: Sala 110 - NUCSA 

 

 

 

 

 


